
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2525/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina no inventariable para el Ayuntamiento de
Castrillón

Contrato de suministro de material de oficina (tramitación ordinaria, procedimiento abiertoDescripción 
supersimplificado, no SARA, no susceptible de RE, 7 lotes)
Valor estimado del contrato 44.152,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.284,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.069,47 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30192000 - Artículos de oficina.
30197600 - Papel y cartón elaborados.
30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin ilustrar.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
dependencias municipales del Ayuntamiento de Castrillón
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicación de los lotes 3 (sobres), 4 (material de oficina no inventariable), 5 (material de oficina de escuelas
infantiles) y 7 (material de oficina de servicios sociales) a GRANDA XXI.

Condiciones de Licitación

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 504 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Sobres

Lote 3: Suministro de sobres para el Ayuntamiento de CastrillónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.557,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 856,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 708,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS INTEGRALES GRANDA XXI, S.L.L.
NIF B74328196
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Perográn, sector les Peñes, 42,
Pola de Siero España

Contacto

Teléfono 984280821
Correo Electrónico info@ofize.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 504 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 609,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con el único criterio de adjudicación (precio)
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde notificación/publicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=876b6328-5d04-4267-8241-b25d81703116


Precio de la oferta más baja 1.528,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.254,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Precio de la oferta más alta 702 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Otro material de oficina no inventariable

Lote 4: Suministro de otro material de oficina no inventariableDescripción 
Valor estimado del contrato 6.844,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.113,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.113,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS INTEGRALES GRANDA XXI, S.L.L.
NIF B74328196
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Perográn, sector les Peñes, 42,
Pola de Siero España

Contacto

Teléfono 984280821
Correo Electrónico info@ofize.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.528,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.849,78 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con el único criterio de adjudicación (precio)
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde notificación/publicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.746,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.869,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Material de oficina para las Escuelas Infantiles

Lote 5: Suministro de material de oficina para las Escuelas Infantiles de CastrillónDescripción 
Valor estimado del contrato 6.800,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.740,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.091,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS INTEGRALES GRANDA XXI, S.L.L.
NIF B74328196
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Perográn, sector les Peñes, 42,
Pola de Siero España

Contacto

Teléfono 984280821
Correo Electrónico info@ofize.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.746,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.113,35 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con el único criterio de adjudicación (precio)
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde notificación/publicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Material de oficina Servicios Sociales



Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 1.716,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.956,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Lote 7: Suministro de material de oficina Servicios Sociales de Ayuntamiento de CastrillónDescripción 
Valor estimado del contrato 6.308,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.469,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.867,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS INTEGRALES GRANDA XXI, S.L.L.
NIF B74328196
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Perográn, sector les Peñes, 42,
Pola de Siero España

Contacto

Teléfono 984280821
Correo Electrónico info@ofize.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.716,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.077,06 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con el único criterio de adjudicación (precio)
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde notificación/publicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza Europa, 1
(33450) Castrillón España

Sobre único: Documentación
Administrativa y Proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 12:00 horas
a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Presentación de recursos

por los medios previstos en el artículo 16.4 de la LPAC

Plazo de Presentación

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado, tramitación ordinaria, no SARA, no susceptible de RE, 7 lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59
Observaciones: presentación de ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LGapqXpu4HSIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LGapqXpu4HSIzo3LHNPGcQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición ecoonómica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013427745 |  2024-000596986 | vie, 31 may 2024 09:27:18:876 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134840700741908816885424296267931568123 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


